Universidade Kstadoal do Oeste do Paraná - Hospital Uadversitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Presencial 041/2019 - Processo n'00679/2019

ATA 9K RKGISTRO DK PREITOS N'16/2020
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNPS: 08.096.508/0001-51

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, ng estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial
n'41/2019, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologaçãu, RESOLVE registrar os
preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada,
atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposicões
a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o PRKGAO PRESENCIAL, do tipo Menor preco por item e por lotes
objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção
Individual (EPI's) e Equipamento de Proteção Coletiva (EPC) para o Hospital Universitário do Oeste,
conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos
deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do
Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo l.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'41/2019 —HUOP, processo CR n'00679/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência até dia 24/10/2020 a contar da data de publicação
da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DK REGISTRO DE PRE OS

2 1 A fiscalização deste instrumento caberá a Victor Shoiti Murayama Hori, responsável pelo setor
Segurança no trabalho do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP~ ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do protocolo.
Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os valores
inicialmente registrados na licitação.

Ata de Remostro de Preco n.'16/2020 - Página 1

Urdversidade Estadoal do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (4513321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 041/2019 - Processo n 000679/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel,12/08/2020.

f u lz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

V6 kA~D 5<~+ ~hJQ+ Q 1/rps
Nome do representante legal da empresa - Função na

empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

Vietor S urayama Hori
Fiscal da Ata de Registro de Precos

Ata de Registro de Preco n.'16/2020 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Presencial 041/2019 - Processo n" 000679/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNPJ: OS.036.50S/0001-51

Item
6
7
8
17
20
21
22
37

Descrição
6823D - Luva De Látex Proterão Térmica - Tamanho 7
68231 - Luva De Látex Proteção Térmica - Tamanho 8
68232 -Luva De Látex Proteção Térmica —Tamanho 9
64536 - Luva de segurança malha pigmentada worker
57528 —Luva Em Malha de Ai;o lnox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho G
57527 - Luva Em Malha de Aço lnox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho M
57526 - Luva Em Malha de Aço lnox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho P
64180 —Calçado de

segurança

de uso profissional

Unid.
Par
Par
Par
un

un
un

Par

Quantidade
20,00
20,00
20,00
100,00
1,00
1,00
1,00

70,00

Vl. Unit. Item
35,0000
35,0000
35,0000
1,9800

249,0000
249,0000
249,0000
47,DDDD

Vl. Total Item
700,0000
700,0DDD
700,0000
198,0000
249,0000
249,0000
249,0000

3.290,0000

42
43
44

l.ote: 1
67286 -Respirador semi-facial reutilizável.
53684 —Cartucho Com Filtros de Carvão Ativado Para Respirador Semi-facial
53683 - Filtros Classe I para respirador semi-facial reutilizável.

un
un

2,00
12,00

300,00

62,9000
46,0000
4,2500

125,8000
552,0000

1.275,0000

76
77

78

Lote: 3
70716 - Respirador purificador de ar tipo peça facial inteira
70717 - Cartucho para respirador purificador de ar tipo peça facial inteira com
filtros pam vapores orgânicos.
70718 - Filtros classe I para respirador purificador de ar tipo peça facial inteira

un

un

3,00
18,00

300,00

Total Lote 1:1.952,80

562,2700
51.4500

1.686,8100
926,1000

4,2500 1.275,0000Total
Lote 3:3.887,91

Total
12.175,71

ss1 atura do rep esentante legal da empresa

Nome completo: - ~ L w - t7tt/t v-
CPF: 833.Li39 2.
Endereço: @0 'Ja ~- 'c O pt P/-'1- „;.
Cidade:

CEP: 5 L> -3- IQ

Ata de Regisho de Preço n.'16/2020 - Página 3